
INSTITUTro SUPERIOR TËCNIcO DE ANGOLA 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ANO LECTIVO 2021/2022 
rA 

TABELA DE EMOLUMENTOS 

15.000.00 Kzs 
25.000.00 1Kzs 

150,000.00 Kzs 
28.250.00 Kzs 
6.250.00 Kzs 
35.312.00 Kzs 
1.412.00 Kzs 

2.000.00 Kzs 

4.237.00 Kzs 
3.250.00 Kzs 
10.594.00 Kzs 

4.237.00 Kzs 
6.400.00 Kzs 
18.750.00Kzs

18.750.00Kzs
3.531.00 Kzs 
14.125.00 Kzs 

6.250.00 Kzs 
7.062.00 Kzs 
35.312.00 Kzs 
35.312.00 Kzs 

Inserição e Matricula 
Propina Mensal de todos os Cursos 

Trabalho de Fim de Curso (Pré- Projeto e Monogratia) 
Recontimação de Matricula 
Multa 
Multa p n�ão suspender
Suspensão de matricula
Cartão de cstudante ( via) 
Cartão de estudante (2" via) 
Cadeira em atraso 
Declaração Descriminada de notas 

Declaração sem notas 

Recurso
Exame Especial
Exame extraordinário por cadeira
Equivalência concedida por disciplina 
Melhoria de notas 
Mudança de Centro de Estudos 
Mudança de curso e Tumo 
Certificado de conclusão de todos os cursos 
Emissão de Diploma 
Acta de Defesa 
Beca 
Revisão de Prova 
Declaração de Custo 
Certificado 2 Via 
Diploma 2 Via 
Acta 2 Via 

12.500.00 Kzs 
75.000.00 Kzs 
14.125.00 Kzs 

2.000,00 Kzs 
|44.140,00 Kzs 
44.140,00 Kzs 
15.625,00 Akz 

Reconfirmação de Matrícula fora do Prazo 
Transterencia Externa (Conteúdo Programático + Declaração 

com Notas) 

38.250,00 Akz 

42.375.00 Kzs 

Luanda aos 04 de Outubro de 2021 

A DirectoralAdministratiya eFinanceira 

uunRLAlulpa 
MSc. Herineth Maria Lima da Silva 

Instituto Superior Técnico de Angola - ISTA Localizado no Km 9 Grafanil rua da cor, Contribuente ne 5402153809 

Telefones, 942504805/935984917 ista-angola@gmail.com-www.ista-angola.com 
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